
Č E S K Á    A D V O K Á T N Í    K O M O R A
CZECH BAR ASSOCIATION / TSECHISCHE RECHTSANWALTSKAMMER / LE BARREAU TCHEQUE

N Á R O D N Í    T Ř .  1 6 ,   1 1 0   0 0     P R A H A   1 ,  Č R

                                                                       Pan
                                                                                              Ing. J.L.

Epodatelna ČAK

ke sp.zn.: 01-413-e1089-14 /14/dr.Kr-dr.Vych/pd                                                 

                                                              
V Praze dne 5.1.2014                                        

Vážený pane inženýre,

k Vaší stížnosti ze dne 21.12.2014 na postup České advokátní komory (ČAK) ve věci 
poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
věci advokátky     , sděluji, že Česká advokátní komora zahájila proti jmenované dne
31.5.2012 řízení o možnosti vyškrtnutí ze seznamu advokátů ČAK, toto řízení bylo 
pravomocně ukončeno dne 12.8.2012. Věc byla vedena pod značkou      a výsledkem řízení 
bylo vyškrtnutí jmenované advokátky ze seznamu advokátů ke dni 12.8.2012. Rozsudek 
sp.zn.           a usnesení MS Praha zn.           ČAK obdržela dne 28.5.2012.

Usnesení:

Podle § 16a odst. 6 písm. c) zák. č. 106/1999 Sb.,  přebírá věc podání informace
žadatele Ing. J.L. na základě žádosti ze dne 3.12.2014 o informaci týkající se advokátky         , 
předseda České advokátní komory, který zároveň vydává toto

rozhodnutí:

Žadateli Ing. J.L., bytem             , se nezasílá anonymizovaná kopie rozhodnutí ČAK ve věci 
advokátky            ,            ze dne 11.6.2012.

Odůvodnění:

Řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí citované ve výroku, je řízením správním, na 
něž se vztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád s výjimkami uvedenými v § 55 odst. 1 zák. 
č. 85/1996 Sb., o advokacii. Komu se doručí rozhodnutí ČAK, stanoví správní řád. Žadatel 
není v postavení účastníka řízení ani dalších uvedených osob, kterým by se mělo rozhodnutí
doručovat. Ani zákon č. 106/1999 Sb., neukládá povinným osobám zasílat kopie rozhodnutí
žadatelům ve věcech, které se jich netýkají. 

Protože Česká advokátní komora ve věci žádosti o zaslání kopie anonymizovaného 
rozhodnutí nevydala ve lhůtě stanovené zákonem samostatné rozhodnutí, rozhodl ve věci na 



základě stížnosti žadatele předseda ČAK v postavení nadřízeného orgánu podle § 20 odst. 5 
zákona č. 85/1996 Sb.

Poučení:  Proti tomuto rozhodnutí není přípustné odvolání, protože neexistuje orgán, který by 
o něm mohl rozhodnout. Za podmínek stanových v zák. č. 150/2002 Sb., soudním řádu 
správním, lze toto rozhodnutí napadnout žalobou u soudu ve lhůtě 2 měsíců od jeho doručení. 

            JUDr. Martin Vychopeň
předseda

České advokátní komory

SEKRETARIÁT ČAK  TEL. 221 729 032; 221 729 027  FAX 224 932 989  ID datové schránky: n69admd  WWW. CAK.CZ




